
 

 

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от «05» сентября 2024 года         № 411 
 

О передаче отдельных полномочий 

учредителя  Администрации 

муниципального образования городское 

поселение «Город Малоярославец» в 

отношении Муниципального 

автономного учреждения «Редакция 

газеты «Малоярославецкий край» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 

03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», на основании  статьи 4.7. Устава 

автономного учреждения «Редакция газета «Малоярославецкий край», руководствуясь статьей 26 

Устава муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец», городская 

Дума городского поселения «Город Малоярославец» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Передать отдельные полномочия учредителя Администрации муниципального 

образования городское поселение «Город Малоярославец» в отношении муниципального 

автономного учреждения «Редакция газета «Малоярославецкий край», а именно: 

1.1. - формирование и уточнение муниципального задания для Автономного 

учреждения; 

1.2.- установление порядка разработки и составления, утверждение плана финансово-

хозяйственной деятельности Автономного учреждения, в соответствии с требованиями, 

определенными Министерством финансов Российской Федерации; 

1.3.- установление порядка составления и утверждения отчёта о результатах 

деятельности и об использовании имущества Автономного учреждения; 

1.4.- осуществление контроля соблюдения требований бухучёта, расходования 

бюджетных средств, исполнения муниципального задания; 

1.5. - принятие решения о закреплении муниципального имущества за Автономным 

учреждением на праве оперативного управления, 

1.6. - принятие решений о выделении субсидии на выполнение муниципального 

задания. 

2. Администрации муниципального образования городское поселение «Город 



 

Малоярославец» подготовить соглашение о передаче полномочий согласно пункту 1 

настоящего Решения. 

3.  Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Малоярославецкий край» и 

размещению на официальном сайте администрации муниципального образования 

городское поселение «Город Малоярославец» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
Председательствующий                                                                                                   И.Н. Козырева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


